
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:          ALL 

Njësia:               Milionë 

Dhjetor	/	December			2019	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 157 412,53        
Në lekë 85 940,21          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 442,23            
Biznesi i vogël 7 371,73            
Biznesi i mesëm 14 790,91          
Biznesi i madh 32 564,89          
Individët 7 784,97            

Në valutë 71 472,31          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 460,08            
Biznesi i vogël 10 368,71          
Biznesi i mesëm 9 585,34            
Biznesi i madh 40 476,23          
Individët 1 227,73            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 92 030,70          
Në lekë 47 693,58          
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 219,98            
Biznesi i vogël 5 183,85            
Biznesi i mesëm 4 918,27            
Biznesi i madh 9 083,87            
Individët 22 773,32          

Në valutë 44 337,12          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 701,04            
Biznesi i vogël 7 223,52            
Biznesi i mesëm 9 355,32            
Biznesi i madh 19 998,46          
Individët 3 460,96            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 317 686,56        
Në lekë 155 795,26        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 812,66            
Biznesi i vogël 11 809,82          
Biznesi i mesëm 22 878,01          
Biznesi i madh 26 164,25          

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Individët 89 264,72         
Në valutë 161 891,30        
nga të cilat:

Mikrobiznes 7 610,29            
Biznesi i vogël 19 949,00          
Biznesi i mesëm 22 435,92          
Biznesi i madh 44 480,17          
Individët 61 333,29          

Gjithsej 567 130           

Korporata jofinanciare publike 24 182,40          
Overdraft 22 260,28         
Kapital qarkullues 182,55               
Blerje pajisjesh 742,96               
Pasuri të paluajtshme 996,61               
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 335 884,55        
Overdraft 84 816,87         
Kapital qarkullues 62 444,78          
Hua për çelje biznesi 9 770,05            
Blerje pajisjesh 88 345,15          
Pasuri të paluajtshme 89 858,70          
Hua për investime në instrumenta financiare 648,98               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 186 510,21        

Overdraft 7 538,42           
Mallra jo të qëndrueshëm 31 251,79          
Mallra të qëndrueshëm 18 789,94          
Hua për blerje banesash 116 797,37        

Hua për qëllime të tjera 12 132,70          
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2 077,91            

Gjithsej 546 577        

Korporata jofinanciare publike 1 339,47            
Overdraft 1 339,47           
Kapital qarkullues -                    
Blerje pajisjesh -                    
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 26 477,41          
Overdraft 6 737,95           
Kapital qarkullues 6 213,05            
Hua për çelje biznesi 3,80                   
Blerje pajisjesh 10 435,17          
Pasuri të paluajtshme 3 002,19            																														

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për investime në instrumenta financiare 85,24                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 5 106,09            

Overdraft 476,60             
Mallra jo të qëndrueshëm 1 352,70            
Mallra të qëndrueshëm 886,51               
Hua për blerje banesash 1 962,39            
Hua për qëllime të tjera 427,88               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 30,51                 
Gjithsej 32 923          

ALL 6,27                   
USD 3,84                   
EUR 4,44                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 7,22                   
USD 6,98                   
EUR 3,94                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




